



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nova Viçosa

1

Quarta-feira • 10 de Fevereiro de 2021 • Ano • Nº 4009

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nova Viçosa publica:

- **Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa – BA.**



**Esse município tem
Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

Gestor - Luciana Sousa Machado Rodrigues / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Nova Viçosa - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KMJUP3GSPZU0RXEMCWS6TG

Licitações



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação constante do Processo Administrativo nº. 027/2021, Inexigibilidade de Licitação nº. 004/2021, conforme parecer Jurídico datado de 13/01/2021, com o objetivo de contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica ao Município de Nova Viçosa – Bahia.

Empresa Contratada: **FELYPE DOS SANTOS SAMBUC**

CPF: **034.450.285-67**

Item	Unidade	Quantidade	Especificação
01	MÊS	06	Contratação de profissional para prestação de serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica ao Município de Nova Viçosa/BA.

Nova Viçosa (BA), 13 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES

Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA AO MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA/BA.

Tendo transcorrido regularmente o processo em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação na Lei Federal nº 8.666/93, conforme parecer jurídico datado de 13/01/2021, **homologo** o procedimento constante no Processo Administrativo nº. 027/2021, declarando credenciada a empresa abaixo relacionada, sendo-lhe **adjudicado** o objeto desta Inexigibilidade 004/2021, observados os preceitos legais e o valor acordado ser compatível com os praticados no mercado.

Empresa Contratada: FELYPE DOS SANTOS SAMBUC CPF: 034.450.285-67			
Item	Unidade	Quantidade	Especificação
01	MÊS	06	Contratação de profissional para prestação de serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica ao Município de Nova Viçosa/BA.

Nova Viçosa (BA), 13 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES

Prefeita Municipal

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 030/2021
Dispensa de Licitação nº 026/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal do Município de Nova Viçosa.

Empresa Contratada: **BERNARDINO ROSARIO FIDELES 48592072549**

CNPJ: **37.695.862/0001-96**

ENDEREÇO: Rodovia 418, 20, CEP 45928-000, Posto da Mata/Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Valor Global Estimado: **R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).**

Nova Viçosa (BA), 15 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 008/2021
Dispensa de Licitação nº 006/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa para aquisição de Equipamento de Proteção Individual – EPI, materiais e equipamentos, para atender as necessidades da Prefeitura do Município de Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Empresa Contratada: **DELSON LUIZ ZATTA JÚNIOR**

CNPJ: **13.135.931/0001-49**

ENDEREÇO: **Av. João Durval Carneiro, nº 564, Posto da Mata, Nova Viçosa - Bahia**

Valor Global Estimado: **R\$ 76.044,60 (setenta e seis mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Abafador ruídos concha	Un.	6	62,00	372,00
2	Abraçadeira mang 105x117 4"	Un.	10	12,90	129,00
3	Adaptador simples 3"	Un.	10	24,90	249,00
4	Adaptador simples 4"	Un.	10	28,90	289,00
5	Ancinho c/ cabo madeira	Un.	8	23,90	191,20
6	Bico graxa mac	Un.	3	16,90	50,70
7	Biscollp	Un.	3	62,90	188,70
8	Boia caixa d'água 1/2"	Un.	10	13,50	135,00
9	Bomba costal 20L.	Un.	6	425,00	2.550,00
10	Bomba leão 3cv 18 estágios	Un.	3	2.990,00	8.970,00
11	Bota de borracha	Un.	10	38,50	385,00
12	Botina de segurança preta s/ bico de ferro	Un.	180	55,00	9.900,00
13	Cabo de Enxada de Madeira	Un.	60	22,00	1.320,00
14	Cabo enxadão	Un.	10	19,90	199,00
15	Cadeado papaiz 30mm	Un.	10	18,50	185,00
16	Cadeado papaiz35mm	Un.	10	24,90	249,00
17	Cadeado papaiz40mm	Un.	10	27,50	275,00
18	Cadeado papaiz45mm	Un.	5	32,90	164,50
19	Cadeado papaiz50mm	Un.	5	39,90	199,50
20	Carinho de mão super	Un.	10	279,90	2.799,00
21	Carrinho de mão, caçamba galvanizada com capacidade para 55 litros	Un.	15	199,00	2.985,00
22	Carro de gari para transporte de lixo 88L) com tambor acoplada, estrutura de ferro e	Un.	25	169,00	4.225,00
23	Cavadeira articulada cabo de ferro	Un.	10	86,90	869,00
24	Cavadeira reta lp maciça 1"	Un.	10	115,00	1.150,00
25	Cinto para roçadeira vonder	Un.	5	139,90	699,50

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

26	Cone sinalizado 75 cm	Un.	10	32,00	320,00
27	Corda pp 8mm tropical	Un.	50	1,50	75,00
28	Corrente zincada 4.5 mm	Un.	5	32,90	164,50
29	Djuntor unipolar 40A	Un.	30	14,00	420,00
30	Enxada Larga com Cabo de Madeira	Un.	40	29,90	1.196,00
31	Enxadão lp largo	Un.	10	66,00	660,00
32	Facão 20mm tramontina	Un.	10	31,50	315,00
33	Fechadura Silvana 1000	Un.	12	66,00	792,00
34	Fio nylon 3mm rolo c/ 10	Un.	5	16,90	84,50
35	Fita isolante 19mmx20mm 3m	Un.	10	8,00	80,00
36	Fita isolante auto fusão 19	Un.	10	14,00	140,00
37	Foice comum s/ cabo	Un.	10	24,90	249,00
38	Forçado 10 dentes c/ cabo tramontina	Un.	5	99,00	495,00
39	Forçado reto sem cabo 954	Un.	5	44,00	220,00
40	Garfo forçado 10 dentes	Un.	10	92,00	920,00
41	Graxa 18 kg 2ª L	Un.	7	215,00	1.505,00
42	Lamina serra starret 12x18	Un.	5	8,50	42,50
43	Lâmpada 220 v led g light 20	Un.	30	25,90	777,00
44	Lâmpada 220 v led g light 30	Un.	30	39,90	1.197,00
45	Lâmpada 220 v led g light 40	Un.	30	52,00	1.560,00
46	Lima chata 8" 20mm enxada	Un.	10	17,90	179,00
47	Lixa massa g 120	Un.	10	1,00	10,00
48	Lona vunder 3x3mt	Un.	5	79,90	399,50
49	Lona vunder 7x6mt	Un.	5	259,90	1.299,50
50	Luva correr 75 mm	Un.	10	14,90	149,00
51	Luva de malha com pigmento em PVC.	Un.	130	5,50	715,00
52	Luvas de PVC forrada lisa	Un.	70	23,90	1.673,00
53	Mang sucção espiral azul 3"	Un.	10	57,95	579,50
54	Massa economax 20 kg	Un.	20	22,00	440,00
55	Niple duplo c/ red 4x3	Un.	10	25,00	250,00
56	Óculos fume vunder	Un.	10	9,90	99,00
57	Óleo 2 tmpo sthil 500ml	Un.	20	26,90	538,00
58	Óleo compressor vunder	Un.	10	28,90	289,00
59	Pá de bico com cabo de 71cm	Un.	30	39,90	1.197,00
60	Pá quadrada com cabo de 71cm	Un.	20	35,90	718,00
61	Picareta ponta sem cabo	Un.	10	39,90	399,00
62	Prego polido c/ cabeça 17x21	Un.	30	18,50	555,00
63	Rastelo ancinho com cabo de 150cm	Un.	10	44,00	440,00
64	Roçadeira huqvarna 143	Un.	3	3.120,00	9.360,00
65	Tesoura grama 12"	Un.	8	34,00	272,00
66	Tinta acetinado base erva.	Un.	25	175,50	4.387,50
67	Vassoura grama C/ req.	Un.	60	35,90	2.154,00
VALOR TOTAL ESTIMADO - R\$:					76.044,60

Nova Viçosa (BA), 04 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 018/2021
Dispensa de Licitação nº 016/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza geral, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Empresa Contratada: **DOMINGOS ROCHA COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA-ME**

CNPJ: **08.014.972/0001-47**

ENDEREÇO: **BR 418, KM37, s/n, CEP 45928-000, Posto da Mata/Nova viçosa, Estado da Bahia.**

Valor Global Estimado: **R\$ 33.215,38 (trinta e três mil e duzentos e quinze reais e trinta oito centavos).**

Nova Viçosa (BA), 08 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 038/2021
Dispensa de Licitação nº 033/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços Radiológicos, manutenção de aparelho de Raio X e Processadora para atender a Secretaria Municipal de Saúde no âmbito do Município de Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Empresa Contratada: **FERNANDO CARLOS BRITO REIS ME**

CNPJ: **01.922.953/0001-70**

ENDEREÇO: Praça Manoel Vieira de Andrade, 1235, CEP 45928-000, Posto da Mata/Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Valor Global Estimado: **R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).**

Nova Viçosa (BA), 20 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES

Prefeita Municipal

**MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA**
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 023/2021
Dispensa de Licitação nº 021/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa/BA.

Empresa Contratada: **KRETTI & KRETLI LTDA**

CNPJ: **16.308.132/0001-15**

ENDEREÇO: AV. Mal. Castelo Branco, 275, Centro, CEP 45.995-152, Teixeira de Freitas, Estado da Bahia.

Valor Global Estimado: **R\$ 34.004,60 (trinta e quatro mil quatro reais e sessenta centavos).**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unitário	Total
1	AGENDA EXECUTIVA CAPRI FORONI	Unid.	2	23,30	46,60
2	AGENDA OFFICE CLASS MINI DIARIA FORONI	Unid.	6	23,30	139,80
3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 AZUL STAR PRINT MEN	Unid.	6	6,10	36,60
4	APONTADOR ESCOLAR CORES BRW	Unid.	22	1,10	24,20
5	ARQUIVO MORTO FACIL AZUL POLIBRAS	Unid.	160	6,10	976,00
6	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76MM VERDE NEON BRW	Unid.	30	6,80	204,00
7	BORRACHA BRANCA UN B40 PREMIER	Unid.	10	0,30	3,00
8	BORRACHA PONTEIRA CORES UN MERCUR	Unid.	20	0,30	6,00
9	CADERNO BROCHURA 1/4 CD 96FLS STIFF VD JAND	Unid.	10	4,10	41,00
10	CADERNO CD 10MT 200FLS SPORT JANDAIA	Unid.	20	16,30	326,00
11	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS BRW	Unid.	20	10,00	200,00
12	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS ELGIN	Unid.	20	10,00	200,00
13	CANETA ESF SILVER STICK 50UN AZUL CIS	Cx	16	32,20	515,20
14	CANETA ESF SILVER STICK 50UN PRETA CIS	Cx	16	32,20	515,20
15	CANETA ESF.ECONOMIC CX/50UN VERMELHO COMPAC	Cx	10	32,20	322,00
16	CANETA MARCA TEXTO AMARELO BRW	Cx	60	1,80	108,00
17	CARTUCHO TONER HP CE505A PRETO MULTILASER	Unid.	8	100,70	805,60
18	CARTUCHO TONER HP UNIV. 285/435/436 PT MULT	Unid.	12	66,70	800,40
19	CLIPES 2 GALVANIZADO 100UN ACC	Cx	6	2,50	15,00
20	CLIPES 2/0 LATONADO DOURADO 100UN ACC	Cx	20	2,50	50,00
21	CLIPES 3/0 NIQUELADO 50UN ACC	Cx	26	2,40	62,40
22	CLIPES 4/0 NIQUELADO 50UN ACC	Cx	30	2,30	69,00
23	CLIPES 6/0 NIQUELADO 50UN ACC	Cx	28	3,30	92,40
24	CLIPES 8/0 NIQUELADO 25UN BACCHI	Cx	22	2,90	63,80
25	CLIPES PARA PAPEIS 8/0 50UN BRW	Cx	10	2,90	29,00

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

26	CLIPES PARA PAPEIS N 0 100UN BRW	Cx	6	2,50	15,00
27	COLA BRANCA 1KG PIRATININGA	Unid.	6	12,30	73,80
28	COLA BRANCA 90G PIRATININGA	Unid.	30	2,00	60,00
29	COLA EM BASTAO 9G BRW	Unid.	20	1,40	28,00
30	CORRETIVO LIQUIDO MAXI CORRETO FRAMA	Unid.	60	1,80	108,00
31	ECOLAPIS BORRACHA FABER CASTELL	Unid.	10	4,10	41,00
32	ELASTICO 500G AMARELO PREMIER	Unid.	4	12,40	49,60
33	ENVELOPE. 18X24 KRAFT SACO UN	Unid.	400	0,40	160,00
34	ENVELOPE. 22X32 AMARELO SACO UN	Unid.	440	0,40	176,00
35	ENVELOPE. 24X34 KRAFT SACO UN	Unid.	200	0,30	60,00
36	ETIQUETA 01UNX25FLS A4 A4267 MAXPRINT	Unid.	2	14,50	29,00
37	EXTRATOR DE GRAMPOS METAL CROMADO MAXPRINT	Unid.	4	2,80	11,20
38	FITA ADESIVA 45X30 CRISTAL EUROCEL	Unid.	40	3,00	120,00
39	FITA CREPE 18X50 BRANCA EUROCEL	Unid.	40	3,70	148,00
40	FITA CREPE 19X10 BRANCA EUROCEL	Unid.	2	3,70	7,40
41	FITA DUPLA FACE 19X30 BRANCA EUROCEL	Unid.	8	10,40	83,20
42	FLANELA OURO 28X48CM PANOFINO	Unid.	4	3,50	14,00
43	GRAMPEADOR MEDIO MEDIUM STAPLER 25FLS BRW	Unid.	44	27,20	1.196,80
44	GRAMPEADOR METALICO 20FLS MX-G20C MAXPRINT	Unid.	10	13,70	137,00
45	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO 1000UN ACC	Cx	2	5,50	11,00
46	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO 5000UN CIS	Cx	64	7,20	460,80
47	GRAMPO 26/8 COBREADO 5000UN ACC	Cx	2	9,20	18,40
48	IMPRESSO BROCHURAO ATAS CD 200FL NUMERADAS	Unid.	28	23,90	669,20
49	IMPRESSO CADERNO BROC. ATAS 100FLS NUM TILI	Unid.	10	10,00	100,00
50	IMPRESSO CADERNO BROC. ATAS 100FLS NUM TILI	Unid.	100	15,70	1.570,00
51	IMPRESSO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 104FLS T	Unid.	30	14,00	420,00
52	INDICE TELEFONICO DE MESA VERDE 177VD DAC	Unid.	4	69,30	277,20
53	LAPIS PRETO HB RECICLADO 144UN BRW	Cx	16	45,00	720,00
54	MARCADOR PERMANENTE AZUL BRW	Unid.	48	2,20	105,60
55	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO BRW	Unid.	20	2,20	44,00
56	MOLHA DEDO STAR PRINT MENNO F	Unid.	2	2,60	5,20
57	PAPEL A4 120G VERGE BRANCO 50FLS B.A.G	Resma	2	14,20	28,40
58	PAPEL OFICIO A4 75G 500 FOLHAS COPIMAX	Resma	100	24,50	2.450,00
59	PAPEL OFICIO A4 75G C/10 RESMAS 500FLS COPI	Cx	10	245,00	2.450,00
60	PAPEL OFICIO A4 75G 500FLS DATAPEL	Cx	50	245,00	12.250,00
61	PASTA C/ABA OFICIO SOFT CRISTAL POLIBRAS	Unid.	80	3,00	240,00
62	PASTA ESCOLAR 55MM NEW LINE VERDE POLIBRAS	Unid.	20	7,90	158,00
63	PASTA SUSPENSÃO KRAFT G.PRETO UN DELLO	Unid.	220	1,90	418,00
64	PASTA SUSPENSÃO KRAFT G.PRETO UN DELLO	Unid.	20	1,90	38,00
65	PASTA SUSPENSÃO MARMO PLAST G.PRETO 50UN DEL	Unid.	2	165,00	330,00
66	PERCEVEJOS LATONADOS DOURADOS 100UN ACC	Cx	6	2,50	15,00
67	PERFURADOR PEQUENO 10FLS PRETO BRW	Unid.	12	9,80	117,60
68	PILHA ALCALINA D GRANDE 2UN 75640-1 MAXPRIN	Cx	20	25,40	508,00
70	PORTA CANETAS TRIPLO CINZA DELLO	Unid.	20	13,50	270,00
71	REFIL DE TINTA T664320 MAGENTA EPSON	Unid.	26	64,90	1.687,40
72	REGUA 30 CM REF:981 CORES ACRIMET	Unid.	44	2,50	110,00
73	TESOURA ESCOLAR G-0125 COLORIDA GRAMPLINE	Unid.	44	3,90	171,60
74	TINTA PARA CARIMBO 40ML AZUL GRAMPLINE	Unid.	40	4,80	192,00
				VALOR GLOBAL – R\$:	34.004,60

Nova Viçosa (BA), 12 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 032/2021
Dispensa de Licitação nº 028/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza geral, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Empresa Contratada: **FRANKLIN ROBSON DIAS DA SILVA**

CNPJ: **00.159.769/0001-57**

ENDEREÇO: AV. Mal. Castelo Branco, 1847, Centro, CEP 45.928-000, Posto da Mata/Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Valor Global Estimado: **R\$ 90.100,89 (noventa mil e cem reais, oitenta e nove centavos).**

Nova Viçosa (BA), 15 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 007/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA**
CNPJ: 13.761.531/0001-49
Av. Oceânica, nº 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45.920-000
Nova Viçosa – Estado da Bahia

CONTRATADA: DELSON LUIZ ZATTA JÚNIOR EPP, inscrita no CNPJ nº. 13.135.931/0001-49, com sede a Av. João Durval Carneiro, nº 564, Posto da Mata, Município de Nova Viçosa, Estado da Bahia, neste ato representada por Delson Luiz Zatta Júnior, cadastrada no CPF sob o nº. 021.706.435-32, Carteira de Identidade RG nº11942739-71 SSP/BA.

OBJETO: Contrato emergencial de empresa para aquisição de Equipamento de Proteção Individual – EPI, materiais e equipamentos, para atender as necessidades da Prefeitura do Município de Nova Viçosa, Estado da Bahia.

PRAZO: 60 (sessenta) dias ou até a finalização de uma nova licitação para tal fim, a partir da data de sua assinatura.

REGIME: Execução Indireta

VALOR: O presente contrato tem o seu preço global estimado no valor de R\$ 76.044,60 (setenta e seis mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos). Os preços globais de compra haverão de ser pagos em até 30 (trinta) dias após o efetivo recebimento dos materiais/ou serviços, mediante a apresentação das Notas Fiscais, devidamente atestadas pelo setor competente, segundo seus preços unitários e as quantidades efetivamente recebidas.

BASE LEGAL: Art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93
Processo Administrativo nº. 008/2021
Dispensa de Licitação nº. 006/2021

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES – Prefeita Municipal.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

RESUMO DE TERMO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 006/2021

OBJETO: Contrato emergencial de empresa para aquisição de Equipamento de Proteção Individual – EPI, para atender as necessidades da Prefeitura do Município de Nova Viçosa, Estado da Bahia.

BASE LEGAL: Art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93
Processo Administrativo nº. 008/2021

CONTRATADA: DELSON LUIZ ZATTA JÚNIOR EPP
CNPJ: 13.135.931/0001-49

Nº CONTRATO: 007/2021

VALOR: O presente contrato tem o seu preço global estimado no valor de R\$ 76.044,60 (setenta e seis mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos). Os preços globais de compra haverão de ser pagos em até 30 (trinta) dias após o efetivo recebimento dos materiais/ou serviços, mediante a apresentação das Notas Fiscais, devidamente atestadas pelo setor competente, segundo seus preços unitários e as quantidades efetivamente recebidas.

PRAZO: 60 (sessenta) dias ou até a finalização de uma nova licitação para tal fim, a partir da data de sua assinatura.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES – Prefeita Municipal

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 036/2021
Dispensa de Licitação nº 031/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviços no fornecimento de acesso à internet via fibra óptica de alta qualidade, com link dedicado, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Empresa Contratada: **G.C. LEMES BRUNO EIRELLI**

CNPJ: **05.975.907/001-90**

ENDEREÇO: Rua Juscelino Kubitschek, 125, Centro CEP 45936-000, Itabatã/Mucuri, Estado da Bahia.

Valor Global Estimado: **R\$ 33.696,00 (trinta e três mil e seiscientos noventa e seis reais).**

Nova Viçosa (BA), 20 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 021/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA**
CNPJ: 13.761.531/0001-49
Av. Oceânica, nº 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45.920-000
Nova Viçosa – Estado da Bahia

CONTRATADA: KRETTI & KRETLI LTDA, inscrita no CNPJ nº. 16.308.132/0001-15, com sede a Av. Mal. Castelo Branco, 275, Centro, CEP 45995-152, Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, neste ato representada por Gouglas Kretli Teixeira, cadastrado no CPF sob o nº. 392.671.215-53, Carteira de Identidade RG nº 4017245SSP/BA.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa/BA.

PRAZO: 60 (sessenta) dias ou até a finalização de uma nova licitação para tal fim, a partir da data de sua assinatura.

REGIME: Execução Indireta

VALOR: O presente contrato tem o seu preço global estimado no valor de R\$ 34.004,60 (trinta e quatro mil e quatro reais, sessenta centavos). Os preços globais de compra haverão de ser pagos em até 30 (trinta) dias após o efetivo recebimento dos materiais/ou serviços, mediante a apresentação das Notas Fiscais, devidamente atestadas pelo setor competente, segundo seus preços unitários e as quantidades efetivamente recebidas.

BASE LEGAL: Art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93
Processo Administrativo nº. 023/2021
Dispensa de Licitação nº. 021/2021

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES – Prefeita Municipal.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

RESUMO DE TERMO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 021/2021

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa/BA.

BASE LEGAL: Art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93
Processo Administrativo nº. 008/2021

CONTRATADA: KRETTI & KRETLI LTDA
CNPJ: 16.308.132/0001-15

Nº CONTRATO: 021/2021

VALOR: O presente contrato tem o seu preço global estimado no valor de R\$ 34.004,60 (trinta e quatro mil e quatro reais, sessenta centavos). Os preços globais de compra haverão de ser pagos em até 30 (trinta) dias após o efetivo recebimento dos materiais/ou serviços, mediante a apresentação das Notas Fiscais, devidamente atestadas pelo setor competente, segundo seus preços unitários e as quantidades efetivamente recebidas.

PRAZO: 60 (sessenta) dias ou até a finalização de uma nova licitação para tal fim, a partir da data de sua assinatura.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES – Prefeita Municipal

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.

**MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA**
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 023/2021
Dispensa de Licitação nº 021/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa/BA.

Empresa Contratada: **KRETTI & KRETLI LTDA**

CNPJ: **16.308.132/0001-15**

ENDEREÇO: AV. Mal. Castelo Branco, 275, Centro, CEP 45.995-152, Teixeira de Freitas, Estado da Bahia.

Valor Global Estimado: **R\$ 34.004,60 (trinta e quatro mil quatro reais e sessenta centavos).**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unitário	Total
1	AGENDA EXECUTIVA CAPRI FORONI	Unid.	2	23,30	46,60
2	AGENDA OFFICE CLASS MINI DIARIA FORONI	Unid.	6	23,30	139,80
3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 AZUL STAR PRINT MEN	Unid.	6	6,10	36,60
4	APONTADOR ESCOLAR CORES BRW	Unid.	22	1,10	24,20
5	ARQUIVO MORTO FACIL AZUL POLIBRAS	Unid.	160	6,10	976,00
6	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76MM VERDE NEON BRW	Unid.	30	6,80	204,00
7	BORRACHA BRANCA UN B40 PREMIER	Unid.	10	0,30	3,00
8	BORRACHA PONTEIRA CORES UN MERCUR	Unid.	20	0,30	6,00
9	CADERNO BROCHURA 1/4 CD 96FLS STIFF VD JAND	Unid.	10	4,10	41,00
10	CADERNO CD 10MT 200FLS SPORT JANDAIA	Unid.	20	16,30	326,00
11	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS BRW	Unid.	20	10,00	200,00
12	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS ELGIN	Unid.	20	10,00	200,00
13	CANETA ESF SILVER STICK 50UN AZUL CIS	Cx	16	32,20	515,20
14	CANETA ESF SILVER STICK 50UN PRETA CIS	Cx	16	32,20	515,20
15	CANETA ESF.ECONOMIC CX/50UN VERMELHO COMPAC	Cx	10	32,20	322,00
16	CANETA MARCA TEXTO AMARELO BRW	Cx	60	1,80	108,00
17	CARTUCHO TONER HP CE505A PRETO MULTILASER	Unid.	8	100,70	805,60
18	CARTUCHO TONER HP UNIV. 285/435/436 PT MULT	Unid.	12	66,70	800,40
19	CLIPES 2 GALVANIZADO 100UN ACC	Cx	6	2,50	15,00
20	CLIPES 2/0 LATONADO DOURADO 100UN ACC	Cx	20	2,50	50,00
21	CLIPES 3/0 NIQUELADO 50UN ACC	Cx	26	2,40	62,40
22	CLIPES 4/0 NIQUELADO 50UN ACC	Cx	30	2,30	69,00
23	CLIPES 6/0 NIQUELADO 50UN ACC	Cx	28	3,30	92,40
24	CLIPES 8/0 NIQUELADO 25UN BACCHI	Cx	22	2,90	63,80
25	CLIPES PARA PAPEIS 8/0 50UN BRW	Cx	10	2,90	29,00

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

26	CLIPES PARA PAPEIS N 0 100UN BRW	Cx	6	2,50	15,00
27	COLA BRANCA 1KG PIRATININGA	Unid.	6	12,30	73,80
28	COLA BRANCA 90G PIRATININGA	Unid.	30	2,00	60,00
29	COLA EM BASTAO 9G BRW	Unid.	20	1,40	28,00
30	CORRETIVO LIQUIDO MAXI CORRETO FRAMA	Unid.	60	1,80	108,00
31	ECOLAPIS BORRACHA FABER CASTELL	Unid.	10	4,10	41,00
32	ELASTICO 500G AMARELO PREMIER	Unid.	4	12,40	49,60
33	ENVELOPE. 18X24 KRAFT SACO UN	Unid.	400	0,40	160,00
34	ENVELOPE. 22X32 AMARELO SACO UN	Unid.	440	0,40	176,00
35	ENVELOPE. 24X34 KRAFT SACO UN	Unid.	200	0,30	60,00
36	ETIQUETA 01UNX25FLS A4 A4267 MAXPRINT	Unid.	2	14,50	29,00
37	EXTRATOR DE GRAMPOS METAL CROMADO MAXPRINT	Unid.	4	2,80	11,20
38	FITA ADESIVA 45X30 CRISTAL EUROCEL	Unid.	40	3,00	120,00
39	FITA CREPE 18X50 BRANCA EUROCEL	Unid.	40	3,70	148,00
40	FITA CREPE 19X10 BRANCA EUROCEL	Unid.	2	3,70	7,40
41	FITA DUPLA FACE 19X30 BRANCA EUROCEL	Unid.	8	10,40	83,20
42	FLANELA OURO 28X48CM PANOFINO	Unid.	4	3,50	14,00
43	GRAMPEADOR MEDIO MEDIUM STAPLER 25FLS BRW	Unid.	44	27,20	1.196,80
44	GRAMPEADOR METALICO 20FLS MX-G20C MAXPRINT	Unid.	10	13,70	137,00
45	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO 1000UN ACC	Cx	2	5,50	11,00
46	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO 5000UN CIS	Cx	64	7,20	460,80
47	GRAMPO 26/8 COBREADO 5000UN ACC	Cx	2	9,20	18,40
48	IMPRESSO BROCHURAO ATAS CD 200FL NUMERADAS	Unid.	28	23,90	669,20
49	IMPRESSO CADERNO BROC. ATAS 100FLS NUM TILI	Unid.	10	10,00	100,00
50	IMPRESSO CADERNO BROC. ATAS 100FLS NUM TILI	Unid.	100	15,70	1.570,00
51	IMPRESSO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 104FLS T	Unid.	30	14,00	420,00
52	INDICE TELEFONICO DE MESA VERDE 177VD DAC	Unid.	4	69,30	277,20
53	LAPIS PRETO HB RECICLADO 144UN BRW	Cx	16	45,00	720,00
54	MARCADOR PERMANENTE AZUL BRW	Unid.	48	2,20	105,60
55	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO BRW	Unid.	20	2,20	44,00
56	MOLHA DEDO STAR PRINT MENNO F	Unid.	2	2,60	5,20
57	PAPEL A4 120G VERGE BRANCO 50FLS B.A.G	Resma	2	14,20	28,40
58	PAPEL OFICIO A4 75G 500 FOLHAS COPIMAX	Resma	100	24,50	2.450,00
59	PAPEL OFICIO A4 75G C/10 RESMAS 500FLS COPI	Cx	10	245,00	2.450,00
60	PAPEL OFICIO A4 75G 500FLS DATAPEL	Cx	50	245,00	12.250,00
61	PASTA C/ABA OFICIO SOFT CRISTAL POLIBRAS	Unid.	80	3,00	240,00
62	PASTA ESCOLAR 55MM NEW LINE VERDE POLIBRAS	Unid.	20	7,90	158,00
63	PASTA SUSPENSÃO KRAFT G.PRETO UN DELLO	Unid.	220	1,90	418,00
64	PASTA SUSPENSÃO KRAFT G.PRETO UN DELLO	Unid.	20	1,90	38,00
65	PASTA SUSPENSÃO MARMO PLAST G.PRETO 50UN DEL	Unid.	2	165,00	330,00
66	PERCEVEJOS LATONADOS DOURADOS 100UN ACC	Cx	6	2,50	15,00
67	PERFURADOR PEQUENO 10FLS PRETO BRW	Unid.	12	9,80	117,60
68	PILHA ALCALINA D GRANDE 2UN 75640-1 MAXPRIN	Cx	20	25,40	508,00
70	PORTA CANETAS TRIPLO CINZA DELLO	Unid.	20	13,50	270,00
71	REFIL DE TINTA T664320 MAGENTA EPSON	Unid.	26	64,90	1.687,40
72	REGUA 30 CM REF:981 CORES ACRIMET	Unid.	44	2,50	110,00
73	TESOURA ESCOLAR G-0125 COLORIDA GRAMPLINE	Unid.	44	3,90	171,60
74	TINTA PARA CARIMBO 40ML AZUL GRAMPLINE	Unid.	40	4,80	192,00
				VALOR GLOBAL – R\$:	34.004,60

Nova Viçosa (BA), 12 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 029/2021
Dispensa de Licitação nº 025/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação emergencial de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotores, troca de óleo e filtros, lanternagem e pintura, alinhamento de direção, balanceamento de rodas, cambagem, inclusive sistema elétrico-eletrônico, serviço de mola, em automóveis e caminhões da frota pertencente à Prefeitura Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia.

Empresa Contratada: **MARCIO ALBUQUERQUE DUARTE ME**

CNPJ: **09.277.905/0001-88**

ENDEREÇO: **Rodovia 418, 20, CEP 45928-000, Posto da Mata/Nova Viçosa, Estado da Bahia.**

Valor Global Estimado: **R\$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).**

Nova Viçosa (BA), 15 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA
PODER EXECUTIVO

Processo Administrativo nº 028/2021
Dispensa de Licitação nº 024/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece nos termos do disposto no **artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93**, a situação de dispensa de licitação para escolha do fornecedor, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer da Comissão Permanente de Licitação, determinando a necessária publicação deste ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a realização da despesa pública abaixo especificada.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na área de engenharia civil, para execução dos serviços de Inspeção Técnica Predial nos imóveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, conforme normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) na NBR 16.747/2020 – Inspeção Predial e recomendações do Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias de Engenharia (IBAPE), para atender às necessidades da Administração Municipal.

Empresa Contratada: **ENGE COP – ENGENHARIA, CONSULTORIA E PROJETO LTDA**
CNPJ: **05.320.141/0001-05**

ENDEREÇO: Av. Oceânica, nº 1000, Bairro Presidente José Sarney, Nova Viçosa – Bahia.

Valor Global Estimado: **R\$ R\$ 193.551,95 (cento e noventa e três mil quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos).**

Nova Viçosa (BA), 13 de janeiro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
Prefeita Municipal

Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA,
CNPJ sob o n.º 13.761.531/0001-49.